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Forelskelsen er blevet afløst af kærlighed. Som 
den unge teenager der lider af nærmest sygelig 
forelskelse, således indledtes mit forhold til 
kongelaksen. Jeg blev væltet bagover af dens 
styrke, dens skønhed og dens uforudsigelighed.
Flodens mørke rasende dyb, der som en kiste, 
holdt mine skatte fanget. Floden der hvert år 
skulle læses og tæmmes. Laksen man forsøgte 
at forstå, men måske aldrig helt bliver klog på, 
præcis som den unge pige man første gang 
hovedkuls forelskede sig i.
Forelskelsen der senere blev afløst af 
kærlighed, hvor de mægtige sug i maven 
stadig indfandt sig.

Alaska, stedet hvor laksen bestemmer sig for 
at danse for enden af min line, eller 
vildmarkens stilhed kommer buldrende ind i 
både bevidsthed og ubevidsthed, og laver 
orden i de mest forvirrede hjerneceller.
Hvis man noget sted på jorden kan få serveret 
2 kodymagnyl for sjælen er det Alaska. 
Naturen er som compeed på dit sinds revner. 
“The last Frontier” kan løfte dig op af de 
dybeste huller, som selv 
Freud eller Jung ikke ville 
kunne klare. Og er du 
allerede på toppen finder 
du efter en Alaskatur ud af, 
at den top bare er blevet 
rykket længere op.
“ The last Frontier” er ikke 
bare den sidste grænse - 
den FLYTTER grænser, og 
den flytter overliggeren for 
dit velbefindende.

Som med piger således 
også med laks. Smag og 
behag er forskellig. 
Nogen vil fange den 
største, nogen vil fange så 
mange som muligt, nogen 
vil fange den sværeste og 
nogen vil fange dem i omgivelser, der tager vejret fra 
en.
Min påstand er at alle betingelser kan opfyldes i 
Alaska. Uanset smag og behag.

Henrik TRHM Møller

Velkommen til Alaska 2010
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Turen i år

Årets tur er planlagt til afgang den 19/06. Det er med 8 
gæve gutter fra Amagerlystfiskeren, samt Frede, Paw, 
min lillebror og undertegnede. Jeg skal være den 
første til at beklage der ikke kom noget 2009 referat. 
Jeg troede naivt at det, at der blev produceret en film 
ville være nok, men de utallige ( jaaa ok, lidt 
overdrivelse fremmer forståelsen ) mails jeg modtog, 
har gjort mig klogere, så derfor skal der naturligvis et 
referat på banen for 2010. 

Som noget nyt i år har vi planlagt det således, at Paw og jeg 
inkl. min lillebror flyver afsted allerede den 15/06. På denne 
måde er der lidt bedre tid til forberedelse samt lejropsætning, 
inden de gæve amagerdrenge ankommer.

Så er der næsten afgang!!!

14/06

Ja ok. Vi rejser først i morgen, men når de første deltagere 
begynder at vise deres ansigt i vores hjem med salige smil på 
læben, så er det som om turen er gået i gang. Snakken går på 
liner, fluer, metoder, vejret og alt muligt, der har med Alaska og 
fangst af laks at gøre.
Min 14 årige lillebror var første mand på bedding. Han skulle 
hentes ved toget, da han havde taget turen fra Samsø over til 
det store sjælland. Uha da han var tændt. Kortklippet og klar 
med camouflagejakke og det hele.
Dernæst ankom min søster med Paw. Fruen i huset var ikke klar 
over, at hendes svigerinde havde taget turen herover, da 
meningen var, at Paw skulle tage bussen eller toget, men 
wupti.com, der stod hun.. Da Irene kom hjem, lød der høje hvin 
i Lindehegnet og som grillen blev startet, gik snakken om både 
laks, unger, familien og tjuhej hvor det går.

Søster Kira måtte dog hjem 
til hunde og børn i jylland, 
og vi andre gik til ro lidt 
små-sent, men med 
begyndende lakseflimmer 
på hornhinden.
Imorgen skal vi til Alaska og 
fiske laks ja vi skal!!!

3

Græsenkerne der måtte blive tilbage. Irene og Kira
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Så er der altså afgang!!

15/06

SÅ blev det afgangsdag. Klokken 8 stod taxaen klar. 
Alle mand inkl. lillebror nåede lige at få en kop 
morgenkaffe, og så var turen i gang. Med 2 
actionpackere, 3 kufferter og et stangrør mødte vi op 
i Terminal 3 Cph lufthavn. I indtjek havde de ændret 
reglerne, så vi kun måtte have 1 x 23 kilo med, men 
da billetterne var bestilt året forinden gjalt gamle 
regler og vi slap for overvægtsbetaling. Dog måtte vi 
bøde kr. 300,- for stangrøret. 
Op og nappe et glas juice til kr. 45,- og en kop kaffe 
til ca det samme.. tsk .. 
Anyway. Vi tre gutter var klar til afrejsen. De 
resterende deltagere flyver først lørdag den 19/06. Det hele er 
tilrettelagt sådan, at vi 3 er fortrop, der handler proviant og 
flyver ud med lejren og sætter den op. De sidste 9 gutter skal 
således blot møde op ved floden, så står det hele klar til dem :-)
8 timer i 10 km højde og så var vi i Washington. Der var 3 timer 
til næste fly, så vi mente os nu på den sikre side. Vi skulle jo blot 
lige igennem pas/immigrationskontrol og så over til den rigtige 
gate. 
Med 2 en halv time til gode påbegyndte vi den store slangekø. 
Hmm, det gik godt nok lidt langsomt. Faktisk gik det så 
langsomt, at vi endte med kun at have et kvarter til næste fly, 
inden vi var kommet igennem. En sød dame kunne informere 
os om, at der var LANGT til gaten, så i et forsøg på at nå det 
hele, løb jeg i forvejen og lod Paw med hans ødelagte 
akillescene og Rene med hans astma i stikken. De måtte forsøge 
at klare det så godt som muligt.
Med tungen ud af halsen nåede jeg flyveren 1 min før de var 
ved at lukke døren. Fik dem til at holde og vente på Paw og 
Rene, som kom humpende ude i horisonten. Pheeew.. vi nåede 
det. Og godt det samme, da det var sidste fly den dag. Vi var 
strandet i Washington, hvis ikke vi var kommet med. 
Resultatet var dog 2 hæle, der lignede 2 store sår. Forkerte sko 
og forkerte strømper.
Klokken 01.00 var vi endelig i Anchorage, og så strøg vi i en 
taxa ud til vores Bed & Breakfast. 
Det var en lille smule meget svært at få lukket 
øjnene. Foran os stod et lille (host host!! ) bjerg 
af pakker med fiskegrej der skulle åbnes og 
kigges igennem. Siden sidste år havde vi vist 
været lidt rigeligt forbi Ebay og Cabelas og 
fået handlet lidt MEGET nødvendigt.. og noget 
knap så nødvendigt..
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Shoppingtime!!

16/06

Vi må jo være faldet i søvn på trods af de ventende 
pakker, for pludselig var klokken 7, og vi stod op til 
hjemmebagt blåbærkage, varm kaffe og i det hele taget 
et super lækkert morgenbord. Loree og Angel forstår 
da at hygge om os danske drenge.

Efter at have pakket de sidste pakker ud, gik den store 
indkøbstur. Rene fik sig en Ipod touch, som han 
nærmest sov med de næste dage, og vi fik kigget på alle 
de grejbutikker, der findes i Anchorage.
Aftensmaden blev indtaget på Outback Steakhouse. En 
klassiker. Deres “blooming onion” er næsten en rejse til 
Alaska værd!!.. Mums det er godt. Man tager et løg, et 
stort løg, ja et MEGET stort løg. Skærer det op. Lægger 
det i vand. Dypper det i noget krydret dej og 
frituresteger det så. Serverer det med en spicy dyp til. 
Og så har man en 2000 kalorietung forret. Det er 
fed!! :-)
Da vi var igennem det dejlige løg kom jeg i tanke om, 
at jeg havde glemt at fotografere det, så vi måtte 
“desværre” bestille et til :-) 
Kongekrabbeklør og tournedos til hovedret, og så var 
vi mætte nok til at gå til køjs.



 66

Og nok lidt shopping!

17/06

Så skulle der handles mad. Loree kørte os til Alaskas 
Metro, som de kalder Cosco. I guder det var stort. Pallevis 
af varer stakket op i 10 meters højde og så ellers bare 
kæmpe indpakninger. En pose pandekagemiks indeholdt 
sådan ca 90 pandekager. Og dem tog vi naturligvis to af :-)
Næsten 3 indkøbsvogne i USA størrelse, blev fyldt med alt 
fra løg til de lækreste steaks. På vejen hjem var der lige tid 
til lidt “elgkigning”. Og sørme om vi ikke fandt en 
elgbamse nede ved lufthavnen.

Over middag var det meste sorteret ud i kasser og bokse klar til 
udflyvning. Det, der skulle fryses, var smidt i den store 
kummefryser, og alt grej var desuden gennemgået. Vi var vist 
ved at være klar. 

En hyggetur ned i byen afslørede en grejforretning, vi ikke før 
havde set. BJ fiskegrej er klart noteret. En kælderforretning med 
en indehaver der stod på pinde for at finde det, vi måtte mangle.

Sen frokost på KFC og så blev Paw og jeg lige klippet til 11 
dollar. Indehaveren kom forbi og checkede, om håret sad i 
vinkel, og så måtte han da lige hive hans fotoalbum frem, da 
han fandt ud af, vi var lystfiskere. Lidt skørt at sidde i 
frisørstolen, mens indehaveren bladrede igennem hans album 
med laks og store ørreder :-)

Efter den sidste gennemgang af vores bagage på hotellet stod 
nu kun tilbage at få lidt mad inden afgangen til floden i 
morgen. Vi tog en tur på “Rumrunners” og knap havde vi sat os 
ned, før Rene listede hans hoved ned på bordpladen og 
begyndte at småslumre. Ak ja. Mange indtryk og fuldt handle 
program kan slå selv den sejeste 14 årig ud. Trods hans ihærdige 
forsøg på at holde sig vågen, var han grydeklar og der var intet 
andet at gøre, end at få ham hjem i køjen på hotellet. Og ret 
skal jo være ret. Der gik ikke lang tid før Paw og jeg gjorde ham 
selskab i drømmeland. 

Ja, der skulle lige lades lidt ting og sager :-)
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Vrom vrom og sved på panden!!

18/06

Og så var der ellers AFGANG!!!! 

Hyggelig morgenmadsindtagning og så gik vi i 
gang med at pakke den store Dodge Ram. Det 
lykkedes at få det hele ned til Lake Hood 
(vandflyverlufthavnen) i 2 omgange. På med waders 
så vi var klar til at slæbe bagage ude ved Bulchitna 
Lake. 
Det lugtede mere og mere af laksefiskeri og en 
camp med bålhygge og mandehørm. 

Rene gik lidt mange runder om sig selv og sugede til sig. 
Vandflyvere over det hele og om et lille øjeblik skulle han 
afsted i en af dem til laksehimmerrige.

Klokken 12.08 lettede vores Beaver med Rolls Royce 
motorer fra vandet med Rene i forsædet og Paw og 
jeg siddende bagved. 3 kvarters behagelig flyvning 
senere satte den motoriserede svane sine pontonner 
på søen, og vi tøffede hen til dokken, hvor Jim stod 
klar til at tage imod os.

Gensynsglæde og 20 spørgsmål på 2 minutter om 
hvordan året er gået, hvordan går det med familien, 
er der nogen fisk!! ??? :-) og ja.. der er fisk. Det var nu 
også forventeligt. Spørgsmålet er nok mere, om der 
er nok af dem.. og om de vil bide :-)

På ingen tid fik vi al bagagen slæbt ned til floden. Det 
var dog kun halvdelen. Resten ville ankomme dagen efter, men 
vi har da, så vi kan sætte telt op og få lejren til at 
fungere. Under opsætningen kan det nok være Rene 
havde et lille problem med at holde fokus. 

Når der nede fra floden hele tiden lyder et FISH 
ON.. ,så er det klart, man gerne vil se, hvad der sker. 
Laksefeberen havde vist ramt den unge mand. 
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Klokken 15 var vi så klar. Der kunne 
rigges stænger til og gives lidt 
instruktioner til Rene omkring selve 
kastet og hvad der skulle gøres, når 
fisken steg på fluen.

Den unge Møller viste fra første færd, at 
han er ud af en lystfiskertosset familie. 
Det kørte fint for ham, og han kløede på 
med krum hals.

Ganske ugæstfrit stod jeg for turens 
første FISH ON.. ups.. 1 års manglende 
rutine gjorde dog, at modhug nærmest 
udeblev. Og resultatet blev så også 
derefter. Fisken smagte lige på fluen og 
var så væk igen. 

Paw var næste mand med et rungende FISH ON ud over floden. 
Hans fight varede trods alt lidt længere end min, men også 
denne laks slap taget i fluen og kunne fortsætte sin vandring 
opstrøms.

Det var vist tid til en kop kaffe. Erik havde sat vand over og vi 
smuttede op til ham og hans 2 medrejsende Martin og Kasper 
og fik lidt tiltrængt mokka.

Dernæst var det tid til lidt grejnifling. Hvor er det hyggelig at 
sidde ved floden og få styr på kroge, fluer, kugler, bly, liner og 
hvad der ellers gemmer sig grejkassen. Det nye Shimano Calais 
hjul bliver også kigget efter i sømmene. Det er dog et helt 
utroligt fedt hjul. Og inden man får set sig om, så er det allerede 
sengetid.

Rene spurgte i den forbindelse 
Paw, om vi så skulle sove i 
vores waders ?.. øhhh, nej da 
Rene, hvorfor spørger du om 
det ?
“ Jow, Henrik har jo sagt at 
vores waders er vores hjem de 
næste 14 dage “.. øhh.. ja ok så 
da.. men nej nej.. vi sover trods 
alt ikke i vores waders, der 
ligger en sovepose klar til 
dig:-)
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Kan du huske den om knuden?

19/06

3 dages heftig aktivitet med indkøb, slæbning af 
bagage og i det hele taget fuldt program giver et 
godt sovehjerte. På trods af et ringende vækkeur 
klokken 05.30, blev klokken 7 før jeg fik øjnene op. 
Regnen trommede på teltdugen. I enhver anden 
feriesituation ville det måske afstedkomme 
panderynken,  men ved en lakseflod som Lake Creek 
er det sød musik i mine fiskeører :-) Vand plejer at 
være lig med fisk!!

Paw og Rene tog lige en time mere på øjet, så jeg 
satte kaffe over og hoppede i floden med lyst sind og 
en hilsen til nogle af de gamle kendinge. Blandt andet det ældre 
ægtepar Gary og Mary ( ja det hedder de altså ). 
Jeg havde knap nået at kaste ud, før Mary annoncerede FISH 
ON. Det var tid til turens første landingsforsøg af en laks.
Mary har fightet og fanget en del laks ved 
floden, så hun klarede den fint, og ca 100 meter 
nedstrøms kunne vi hilse på en super flot blank 
fisk. Vægten skød jeg til ca 12 kilo.

Mere fiskeri blev det ikke til for min del denne 
morgen. Kaffen var klar og resten af bagagen 
var ankommet, så den stod på nok en omgang 
slæbning af kasser, kufferter, stole mv.

Efter endt bagageslæbning fik jeg lige tid til lidt 
fiskeri inden frokost. En mobser af en fisk 
huggede til og efter en længere fight med 
masser af udløb og kamp blev linen slap. 
AHHHH altså... knuden ved fluen var gået op!!!... 
Ualmindeligt ikke godt nok Møller. Nu må du 
altså tage dig lidt sammen. Hvor tit har jeg ikke 
både skrevet og oplevet det. Tjek dine knuder og bind dem med 
omhu. Hellere bruge lidt 
ekstra tid på at ALT er i 
orden.

Rene tog en pause fra 
kongelaksefiskeriet og 
gik lidt opstrøms for at 
fange stallinger og 
regnbuer. Det gik aldeles 
glimrende, og han 
krogede den ene flotte 
fisk efter den anden. 
Dejligt at se han hygger 
sig.
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Frokosten bestod af nogle dåser chilli con carne. Ud 
over at have lavet frokost til os, havde Paw også sat 
system i lejren. Nu mangler der bare at blive sat 3 
telte op, så er der klar til det store rykind i morgen 
når gutterne ankommer. Vi ville nu godt lige have 
en lille solskinspause til opsætningen af de sidste 
ting, men det er blot at afvente og se.

Og nope, ingen sol, men regn. Regn, regn, regn... 
heldagsregn!!

Efter at have ageret netmand for nogle af de andre gik jeg en 
tur nedstrøms for at få et overblik over floden. Den ændrer sig 
fra år til år, så det kan godt betale sig lige at bruge nogle timer 
på at spejde efter nye pools, placering af store stammer og så i 
det hele taget bare få sig en gåtur i den skønne natur.

Der var ikke et øje at se. Mutters alene tog jeg nogle 
kast her og der og som jeg vendte mig om, røg 
hjertet lige forbi halsen og op i hjernen.. BJØRN... ca 
3 meter fra mig... Netop som jeg skulle til at finde 
min boksehandsker frem fik jeg konstateret, at det 
blot var en udbrændt træstub. Ja ja pulsen kom da i 
vejret :-)

Længere nede stødte jeg ind i et par amerikanere. 
Som altid får man sig en lille hyggesludder. De 
havde haft en fiskekammerat, der var røget i floden 
og nær var blevet suget under ved et stort træ. En 
anden kammerat var hoppet i efter ham, men også 
han sad fast dernede... så en 3 mand måtte tage fat for 
at få dem op på land.

Efter at have ønsket knæk og bræk gik turen retur til lejren. Jeg 
hilste pænt på træstubben på vej hjem og landede i lejren godt 
tørstig.

Rene havde muntret sig med sin nye Leathermann 
og havde fået hakket den i låret. Det holder et par 
waders godt nok ikke til, så han måtte have et par 
reservepar på. Heldigvis var der kun sket materiel 
skade, så ingen brug for den store medicintaske.

Retur i baljen og knap havde jeg kastet ud, før 
Martin fra Erik’s lejr fik fisk på.  Jeg fik hold i nettet, 
og vi fik landet bamsen. Krogen ud af kæften på den, 
og så skulle Martin blot lige have styr på hans 
kamera så han kunne få et billed af den flotte fisk 
inden genudsætningen.  Som jeg stod med nettet 
indeholdende hans flotte blanke fisk, fik den 
åbenbart sceneskræk. Med et kæmpe plask strøg den 
ud over netkanten og retur i floden, inden den gæve 
fynbo havde fået taget så meget som et eneste billed. Ups, den 
var flov Hr Møller!!. Den lille episode kom jeg godt nok til at 
høre lidt for, på rent venskabligt drillebasis naturligvis.
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Martins makker Kasper havde ikke helt været tilsmilet af 
fiskeheldet. Han krogede godt nok fisk, men på land ville de ikke 
rigtig. Knap var Martins fisk strøget retur i floden, før Kasper råbte 
FISH ON.. “ahhh, sagde han.. det er vist bare en pjevs “.. Nå, jeg 
stod jo alligevel med nettet i hånden, så jeg kunne jo lige så godt 
agere netmand på hans pjevs af en fisk :-)
Sekundet efter gik den fri af vandet, og så måtte fangeren lige 
omdøbe den fra pjevs til stor :-) og blank. Stålblank gik den fri af 
vandet som en rustfri stålklinge, der skærer sig op af vandet og 
glinser i solen.

Når man bare har smidt den ene fisk efter den anden kan sådan et 
syn godt give mere end almindelige nerver på. Benene begynder at 
ryste, og nervøsiteten breder sig hele vejen ud gennem linen til 
fisken. Derfor nytter det så absolut ikke noget at man som 
netmand også udviser nervøsitet. Jeg skal dog ærligt indrømme at det 
gav lidt kriller i maven, når nu det var en potentiel “første fisk” til den 
gode fanger.

Fisken tog et par lange udløb, men kom 
forholdsvis pænt med tilbage igen, når 
Kasper fightede den. Vi gjorde et par 
landingsforsøg, men fisken var ikke klar 
endnu, og det gik næsten som forventet. 
Den stak ud i strømmen i et rasende 
tempo, så snart den fik øje på mig ( sååå 
langskægget var jeg da ikke!!.. :-) )
3 forsøg. Fisken var lige foran mig og et 
hug ned i vandet gav det resultat, at den 
vendte rundt og svømmede mellem mine 
ben, således at jeg nu stod med linen 
mellem benene. Ohh.. han lød ikke glad 
Kasper. Hvordan ved jeg ikke helt, men 
jeg fik smækket det ene ben over det 
andet, vendt mig 180 grader rundt og 
sekundet efter var jeg igang med forsøg 
nr 4. DET gik. Fisken lå i nettet, og Kasper 
råbte så højt, at man skulle tro, han lige 
havde fanget hans første kongelaks... nå ja.. 
det havde han jo også.. 14.2 kilo mega flot fisk.
Super flot debut som let kunne være spoleret af den lettere kluntede 
netmand :-)

Lillebror kløede stadig på med krum hals. Fiskegenerne fra 
“møllerklanen” fornægtede sig ikke. Næsten mere tosset end hans 
storebror kastede han løs, mens jeg stod lige til venstre for ham. Ude i 
strømmen sprang en 18-20 kg’s fisk fri af vandet. Den slags fisk både 
hører og bemærker man. De giver et koloenormt plask fra sig. Et kig til 
højre kunne bekræfte, at lillebror havde kroget kæmpen og var gået i 
gang med hans første rigtige kongelaksefight :-)
Ikke så mange dikkedarer fra hans side. Den fik nogle solide modhug. 
Lige præcis 3 som storebror havde fortalt, og så tog fanden ved fisken. 
Den nærmest fløj afsted, og den lille gut kæmpede alt, han havde lært, 
men ak. Forgæves. Krogen slap sit tag, og en lettere chokeret Rene 
måtte tage til takke med fighten. Den så han nu også ud til at nyde.

Resten af aftenen silede regnen bare ned, og vi var faktisk ganske ok 
tilfredse med at krybe i soveposen, da klokken blev 23. 
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Flue eller rag, hvad gir fisk ?

20/06

05.30 ringede vækkeuret som 
det skulle. 05.45 fik jeg mast 
mine øjne op. 05.59 stod jeg i 
floden og tænkte, at et hug fra 
en laks måske ville være 
verdens bedste kop 
morgenvækning :-)
Helt alene i øvrigt. Ikke en sjæl 
i miles omkreds. Bare mig, 
floden og en ørn der sad i 
trætoppen overfor og fulgte 
livets gang. Sådan en morgen 
er som syre på hornhinden. 
Den brænder sig fast og bliver 
siddende. Heldigvis.

For enden af stagen dinglede 
en sort/gul flue, en 
hjemmekomponeret slags.
Måske det var på tide at prøve noget andet. Et kig i fiskevesten 
afslørede et par appetitvækkende “rags”.
Efter at have skiftet til dette mærkværdige agn bestående af 
bagstop til vinduer, gloyarn og et par perler fra panduro hobby 
skete der det forunderlige, at laksen bed på!!!. ET kast og der var 
fast fisk!!!

Den næste halvanden time bød på 5 fights. De 3 valgte at 
komme helt med ind til bredden og vejede mellem 9 og 14 kilo. 
Alle stålblanke flotte fisk!! Floden kogte af friske fisk, og jeg 
stod midt i suppedasen og følte mig endog meget heldig.

Fighterarmen ( den højre ) trængte til en pause, og som jeg 
skred op med campen for at lave kaffe, brød solen igennem. 
Sikke en morgen!! Perfekt timet til ankomsten af gutterne.

Paw og Rene kom også op. 
Oversejlet skulle jo rejses, og 
efter at have prøvet denne 
manøvre ene mand, kan jeg 
skrive under på, at det IKKE 
kan lade sig gøre, eller også er 
mine evner bare ikke til det :-) 

Jeg måtte have hjælp af 
drengene. Med oversejlet oppe 
og de sidste telte rejst havde vi 
nu en komplet lejr klar til 
invasion af 
Amagerlystfiskeren. De 7 
gutter ville være fremme ved 
ca 4 tiden, så vi havde da tid til 
lidt mere fiskeri. 

12
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Rene og jeg tog en tur til floden, mens Paw 
finjusterede camp Hilton en smule. Rag’en havde jo 
virket fint om morgenen, så mon ikke den kunne 
endnu ?

Et par kast senere fik jeg svaret. Jo tak, det kunne 
den. FISH ON, og første mand til næsten at kyle 
stangen op på bredden var Rene. HAN skulle nok 
nette storebrors fisk, skulle han :-)
3-4 udløb blev klaret, og nu var fisken lidt mere 
medgørlig. Jeg skulle lige til at give Rene en masse 
fine instrukser om hvordan denne landing skulle 
foregå, da laksen tog et ryk nedstrøms. Lige præcis ned til .... lillebror... som 
behændigt havde sat nettet ned lige tids nok til, at laksen kunne smutte i det. 
SÅDAN da... Laks på land, landet af min 14 
årige lillebror. Rene erfarede på egen 
krop hvor fedt det er at lande laks for 
andre. 

Og så var det tid til at sige goddaw til de 
andre. Ved 4 tiden landede det første fly 
og kort efter det andet. Alle spændte og 
glade. Og nu var der så lige 700 
spørgsmål, der skulle klares på ganske 
kort tid. Teltanvisning, ja ok, det fandt 
de jo selv ud af, og grejgennemgang. 
Knuder, hvad skal jeg fiske med, 
hvordan skal jeg kaste og i det hele taget 
fuld fart på drengen. 

Gokke ( Dennis’s far ) var desværre 
kommet til skade med ryggen inden afrejse og var derfor ikke med. Super øv. Vi 
sender de bedste hilsner og håber at ryggen bliver ok igen. En fisketur kan gøres 
om, men ryggen skal man altså passe på.

Ellers var de glade folk i campen

Bent, klubformand. aka Voldborg idet han altid sørger for godt vejr på 
fisketurene

Benny, næstformand. Chefsergeant med øje for detaljen og næsten “bademester”

Dennis, Klubmester, vant til styring af store 
køretøjer og nok så vigtigt... brøndbyfan

Thomas, Lufthavnsmand, kommende fluebinder af 
rang og nok så vigtigt... brøndbyfan

Kim, Endnu en af forsvarets folk i lejren. 
Campmester i stolesmadring på trods af ikke at 
have rekorden i kampvægt

Stig, endnu en lufthavnsmand. Vi har en mistanke 
om, at der har sneget sig en smule voksendamp ind 
under huden på ham

John, Bliktud med et talerør på størrelse med et 
vandrør (nogen ville sige kloakrør) aka humørbombe

Og Frede, som havde ageret turguide på den lange færd fra DK til Lake Creek.
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Det er jo morsomt, som man starter ud med 
en flok mennesker, man ikke sådan helt 
kender. Alle hilser pænt og inden der er gået 
meget mere end nogle timer, har man 
allerede lært de fleste så godt at kende, at 
man kan begynde at gasse og drille. Et kanon 
hold vi havde fået på besøg. Det tegnede 
super.

Ved halv 8 tiden om aftenen var alle kommet 
i floden og forsøgte at kroge en laks. Dennis 
mente, hans grej måske ikke kørte helt 
optimalt, så han bad mig tage et kast med 
det. Det gjorde jeg. Og jow. Det virkede nu til 
at køre ganske ok. Han fik stangen retur i 
hånden og BANG, så havde første mand fra 
Amagerlystfiskeren fisk på krogen. På land 
kom den ikke, men oplevelsen var der.

Som aftenen skred frem fik næsten alle fornøjelsen af at prøve 
kræfter med de her kongelaks, som man havde læst 
om, set på film, hørt om og havde forestillinger om. 
Og alle gik sådan lidt rundt i det små og rystede på 
hovedet.

Jeg har flere gange forsøgt at beskrive, hvad det vil 
sige, at have en laks på i Lake Creek, men vi var alle 
enige om, at ligegyldigt mine beskrivelser, så er det 
bare noget helt helt andet at opleve det på egen 
krop. Det er rystende!! i bogstaveligste forstand.

Klokken 23 var der dømt hygge. John blev den 
lykkelige ejer af fighterhjulet. En prekær lyserød sag 
som drengene havde købt i Anchorage. Ud over at 
være lyserødt, så lyste det også i kulørte farver når 
man drejede på håndtaget. Totalt discohjul.

Jeg selv havde lidt svært ved at se alt, hvad der foregik. Under 
bagageslæbning gennem noget skov havde jeg fået en 
fyrretræspind direkte i øjet, som nu konstant løb i 
vand. Uanset hvad jeg gjorde så løb øjet bare i 
vand. Det eneste der hjalp var at holde det lukket. 
Ens afstandsbedømmelse er altså en smule ude af 
trit, når man kun kan se med det ene øje. Tsk. Nå, 
det bliver jo nok bedre i morgen :-)

Hmm, hvad vej skal det vende ??
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Deer hunter a la Lake Creek!

21/06

Hmm.. det skete så ikke. Øjet 
blev ved at volde problemer. 
En gang køkkenrulle som 
underlag og så noget 
gaffatape hjalp da til at 
holde tingene lukket. 
Vigtigst af alt. Jeg kunne 
fiske, og så går det jo :-)

Morgenens første oplevelse 
blev leveret af Elgen, der 
ganske pænt valgte at lægge 
vejen forbi floden for lige at 
sige hej :-)

Gutterne var langsomt faldet til, og Benny lagde for med en 8 
kg’s der nu stod som klubrekord. John fik også fisk på land, og 
igen igen, havde flere mand deres drabelige dyster med 
kongelaksen.

Som en vingeskudt and tumlede jeg lidt rundt omkring uden 
egentlig at kunne gøre nogen ting 100%. Hold da ferie det er 
frustrerende.

Aftensmaden bestod af en klassiker. Steaks med sac de surprice. 
Et kongemåltid, der ud over at smage godt, jo også indtages i 
verdens bedste restaurant. Alaska outdoor :-)

Efter aftensmaden syntes jeg faktisk, at øjet begyndte at have 
det lidt bedre. Min improviserede øjenklap røg af, og så gjorde 
jeg den store fejltagelse at tage nogle billeder. AV AV.. det gjorde 
bestemt ikke det hele bedre...Øjet var bestemt ikke klar til at 
kigge igennem en søger!!

Da floden lukkede klokken 23.00 syntes 
jeg lige, jeg ville springe op til Jim og 
høre, om han mon havde nogle 
øjendråber, der kunne klare det dumme 
øje. Hans kone JoAnn var netop 
ankommet inde fra Anchorage, og hun 
mente bestemt, at vi burde ringe til 911.. 
ahhh.. jeg var nok af en lidt anden 
mening, men inden jeg kunne sige så 
meget til den sag, havde hun ringet op. 

Da vi jo ikke ligger placeret sådan lige 
ved nogen asfalteret vej, blev hun sendt 
videre til noget, der hedder Air Med. Og 
45 minutter senere var det som at være 
med i en Vietnamfilm, da helikopteren 
cirklede rundt over lejren!. 

15
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Efter et par rundture havde de 
åbenbart fundet et landingssted, 
og minuttet efter satte 
helikopteren futterne ned på en 
lille grusbanke og ud strøg 2 stk 
førstehjælpsgutter. Fat i mig og 
efter en kort undersøgelse blev 
det besluttet at jeg skulle med på 
skadestuen. Så ind i helikopteren. 
Fastspændt til en båre sådan halvt 
liggende halvt siddende lettede vi 
fra floden med en i øvrigt helt 
fantastisk udsigt ( det jeg nu 
kunne se ). Super fed tur ind over 
hele deltaet til vi landede i Mat Su 
Regional Hospital, hvor et crew 
stod klar med båre. 

Kryds i rumpen hvor jeg dog følte 
mig fjollet og ualmindeligt 
fejlplaceret. De kunne vel bare 
have givet mig nogle øjendråber 
derude ved floden, i stedet for alt 
det her tumult. Men nej. Og ok. Sådan hænger det vel sammen. 
Havde de ikke taget mig med og var der sket noget, havde de i 
følge amerikansk skik jo fået et sagsanlæg på halsen, der sagde 
spar 2.

Anyway, så lå jeg minutter efter inde på skadestuen med en 
eskimo på 87-95 år ved siden af mig. Ventende på at lægen kom, 
kunne jeg så følge hans takketaler. Alle fik et par 
guddommelige ord med på vejen. Jesus, hospitalet, 
sygeplejersken, og da han hørte jeg var fra Danmark, så fik jeg 
også lige hans bedstefars historie ind imellem, at han måtte ofre 
til Ulrik :-) 

Netop som jeg døsede hen, vækkede han mig igen. Han var nu 
fast overbevist om, at jeg var ved at dø. Hmm.. Jeg kunne så 
berolige ham med, at det var jeg ikke. Jeg var bare træt, men 
min pulsmåler gav åbenbart bippelyde, når den kom under 50, 
og da jeg har en hvilepuls på 40-45, så gik den hele tiden i gang 
med at bippe, som jeg jeg havde sat træskoene. 

Endelig kom lægen og efter en scanning af øje, fik jeg først 
noget bedøvende og så noget anti-et-eller-andet... og så var det 
øje ok!!. 

Afsked med min gamle eskimoven, som lovpriste alt fra mine 
waders til de kommende kongelaks jeg nu skulle fange, og så i 
en taxa til Anchorage.

Beklager billedkvaliteten. På vej i helikopteren
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Vel fremme ved 3 tiden om morgenen blev jeg nødt til at banke 
Loree op for at få en sofa at sove et par timer på.. Stadig iført 
waders!!.. ak ja.. men en sofa fik jeg og et par timers søvn, inden 
jeg blev vækket af de første morgengæster, der skulle have 
deres kaffe.

Omkring klokken 7 fik jeg så fat i Regal Air, men de havde først 
en plads klokken 15.30, så der var lige tid til at få taget et bad og 
handlet et par småting, inden vi klokken 14 kørte forbi et 
pizzaria. Når jeg nu kom retur til floden, kunne jeg jo lige så 
godt tage lidt aftensmad med :-)

Stor gensynsglæde i lejren, og min lille udflugt havde åbenbart 
været det store samtaleemne, så jeg måtte pænt svare til højre 
og venstre omkring min tilstand. Men vigtigst af alt. Øjet var ok, 
og jeg kunne nu fiske med 20/20 syn på begge øjne.. ( ja ok, jeg 
er blevet 45, så lad os bare sige nogenlunde 20/20 ) :-)

Foruden pizza havde jeg også fået en hjemmebagt kage med fra 
Loree, så der var stor glæde til aftensmaden med pizza og 
hjemmebagt kage.

Og så fik i øvrigt synligt bevis for at tingene fungerer HVIS 
uheldet skulle være ude. Jeg havde gerne været foruden 
oplevelsen, men på den anden side ligger der en hvis tryghed i 
at man på 45 minutter kan have en lægeambulance på stedet. 
Som et lille korriusum kan jeg så fortælle at amerikanerne 
forlanger kr. 150.000,- for sådan en lille flyvetur. Nok var den fed 
selve flyveturen, men uha 
da da. Det er da de dyreste 
kilometer jeg nogensinde 
er blevet fragtet fra A til B.

Efter aftensmaden fik jeg 
fisket lidt, men det blev 
ikke til noget. Trætheden 
havde fat i mig, så klokken 
23.30 var det godnat og på 
gensyn i morgen med 2 
friske øjne og forhåbentlig 
også en lidt friskere Hr 
Møller.

Pizza med retur til drengene
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Maller og store kram!

23/06

Det er muligt, øjnene var friske og i orden, men det 
var hovedet ikke. Så det blev til en syvsoverdag til 
klokken 9.30. Vejret var super med flot solskin, men 
trætheden lå også på lur.
Frede havde besluttet sig for at tage på noget 
rekonosering ned til Homer, Valdez og Bristol Bay, 
så han pakkede sammen og daffede op mod 
Bulchitna for at tage vandflyveren ind. Paw, Rene og 
jeg gik med derop, og Erik, Martin og Kasper ligeså. 
De ville tage sig en badetur, så der blev plasket i 
søen i det gode vejr, indtil vandflyveren landede og 
tog Frede med sig.

Efter frokost smuttede jeg en tur nedstrøms mod 
øen. Øen flytter sig sådan år efter år. Et par megatræer som lå 
og hyggede sig midt i strømmen, havde igen lavet om på 
strømforholdende så det var bare at læse vandet og så fiske de 
stræk af, som burde holde fisk. 
Nede i den langsommere del af strækket var der da også en laks, 
der overfaldt min flue på det skammeligste :-) Det endte med, at 
den kom på land og retur igen. Jeg havde ikke noget kamera 
med, og der var alt for langt i forhold til lejren, så den måtte 
pænt retur uden at blive fotograferet. Vægt ca 9-11 kilo. Ikke helt 
blank men med lidt begyndende gydedragt.

Aftensmaden i dag stod på de største svinekoteletter, jeg 
nogensinde har fået. Med ris, majs og en John Bach special 
blanding, som bare smagte himmelsk. Der var stadig kage til 
overs fra i går, så det var en solid bund, der blev lagt i fars mave.

Den bund var nok ganske god at 
have for nede ved floden var jeg så 
heldig at få lov at lande en super 
flot fisk for Mary. Den blev ikke 
vejet, men nøj hvor var den flot. 
Den afstedkom også både knus og 
håndtryk.

Min eneste fangst her til aften var 
en “sucker”. En malleting som er 
yderst slimet. Fantastisk at den kan 
nå op og fange fluen, men det kan 
den altså.. bvdrrr :-)

Og så blev 2 håndsstagen ellers 
luftet resten af aftenen, dog uden 
det store held, men skidt pyt. En 
herlig dag på floden var ovre, og 
jeg kunne se ud af begge øjne. Og 
DET er en ren åbenbaring, skulle 
jeg hilse og sige efter at have 
rendt rundt med gaffatape som 
klap.

Store mænd kan også kramme :-)
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Rekorden faldt! Vil du frem, så BACH !!

24/06

Endnu en solrig dag som til at 
starte med bød på en ny 
klubrekord for 
amagerlystfiskerne. Thomas, 
Rene og jeg var gået ned ved øen 
og kunne derfra følge fighten og 
landingen af Johns fisk. Vi kunne 
i sagens natur ikke se hvor stor 
den var, men vi kunne skam 
snildt følge med i opstandelsen. 
Det blev vi naturligvis nød til at 
finde ud af, så vi begav os op mod 
lejren og kunne konstatere, at 
speedsnakker John havde fået sig 
en 12.2 kg’s kongelaks. Ohh ak og 
ve. Nu blev hele lejren genstand 
for den gode Johns drillerier, men 
det er nu ok. Det er jo det, det 
også handler om. At hygge sig og 
kunne give hinanden noget røg. 

Fisken blev skrevet ind i Johns 
licens, og det betød så, at der stod 
kongelaks på menuen i morgen :-)

Eftersom vi nu havde haft et par dage med sol, mente jeg, det 
måtte være muligt at krydse floden lidt højere oppe. At krydse 
Lake Creek i fuld speed, er en ganske hasarderet ting. Der er 
virkelig strøm på. Det er ikke fordi, den er monster dyb, men 
strømmen er så stærk, at man virkelig skal vare sig, når man 
gør det. Er man først gået i gang, når man et punkt “ of no 
return “. Herfra er det bare at holde tungen lige i munden og så 
give den gas. Man udser sig en rute som ca går 45 grader 
nedstrøms og holder så siden til strømmen for at lette presset på 
ens krop. Da jeg ikke hører til i sværvægtsklassen, sker det fra 
tid til anden, at fødderne letter fra bunden, men de kommer jo 
ned igen lidt længere henne.

Strømmen var lige præcis sådan, at det var ok at 
krydse, og jeg kunne nu tage en tur op ad en 
sidestrøm og tage et kig på tingene. Fantastisk tur. 
Træer der var halvt gravet over af bævere og 
kæmpemæssige træstammer, der lå som 
mikadostænger i floden. Enten taget af forårets 
strøm eller gnavet over af selv samme bævere. 
Spritklart vand med laks og rundt omkring desuden 
bjørnespor. Den medbragte cola smagte bedre end 
selv d’Angleterre kunne have klaret.
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Martin, Kasper og Erik havde afrejsedag i morgen. Så gutterne 
ville gerne fange sig en laks, der kunne komme hele vejen med 
hjem til DK. Martin mente 
dog, at vejret var for godt til 
at få fiskene i hugget, så han 
var ikke videre optimistisk. 
Jeg ville gerne være blevet 
for at sludre færdigt, men der 
var noget, der hed aftensmad, 
og den stod vi for. Så op i 
campen og sætte store tykke 
pølser over. De blev serveret 
med kartoffelmos og løg, og 
nok engang fik vi mættet alle 
maver.

Der lød lidt råb og skrig i det 
fjerne og ved nærmere 
efterkig, var det faktisk 
Martin, der gav den gas med 
en fisk for enden af linen. Ind 
til bredden kom en fino 11 
kg’s blank laks, og så var der 
ikke et øje tørt hos den gæve 
fynbo. 

Øjeblikke senere stod lillebror med laks på. Igen igen gav han 
den maks gas og fightede som gjaldt det livet. Hans store drøm 
svømmede rundt derude i strømmen med hans flue i kæften, og 
hver gang fisken kom ind mod land, troede jeg, den var klar, 
men nej. Den tonsede tilbage i strømmen, og da den endnu 
engang var tæt på landing, slap fluen sit tag i fisken, som listede 
tilbage til dybet. Øv altså. Han tog det nu meget pænt Rene. Det 
ER bare dybt frustrerende at se fisken nææææsten i nettet, for så 
at mærke den slappe line. Det er næsten, så 
man kan se skuldrene på fiskeren synke 10 
cm lavere, når det sker.

Resten af aftenen endte i en lille fest. Der 
blev hilst på nogle af de medbragte flasker 
og hygget i lejren. Det skal der jo også være 
plads til. Nogen fik sågar en lille bjørn på :-)

Arne, Søren og Christian var på besøg. De bor 
oppe i en af hytterne ved Scott og Sabrina. 
Arne mødte jeg på min første tur til Lake 
Creek, så det er super hyggeligt igen at 
kunne fiske sammen.
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Bamsemor på besøg!!

25/06

Jeg må jo i et tidligere referat have nævnt noget med 
havregrød om morgenen. Under alle omstændigheder 
blev jeg aftenen forinden mobbet med ikke endnu at 
have lavet noget havregrød, så denne morgen stod den 
på tidligt op og så brygge noget grød sammen til 
drengene. De, der var oppe, spiste det da også, så det 
kunne da godt være, jeg skulle gøre det noget oftere :-)

Thomas og Rene startede dagen med at kroge fisk, uden 
de kom på land. Men en dejlig start på dagen, der lovede 
godt for dagens muligheder.

I Alaska findes lyde som jeg ikke hører hjemme i 
Danmark. Nogle har jeg jo vænnet mig til som f.eks 
ørnens skrig og lyden af laks, der springer i floden, når 
man forsøger at sove ( det er altså bare en super dejlig 
lyd skulle jeg hilse og sige )

Men de skingre skrig jeg nu hørte, havde jeg godt nok 
ikke hørt før. Det lød nærmest som et småskrigende barn. Min 
første tanke var bjørne, men kunne det virkelig være sandt? Og  
JA, det kunne det. Oppe i et træ på modsatte bred sat 2 
bjørneunger og hylede. Når det sker, at man observerer 
bjørneunger, så er der én og kun ÉN ting, der er interessant. 
Hvor er moderen ?????.. En bjørnemor med unger i nød er ikke 
at spøge med. Hun flytter alt på sin vej for at komme dem til 
hjælp, så det var rimeligt vigtigt at finde ud af, hvor hun var 
henne. På vores side eller den anden side ?? 

Og for lige at gøre det hele lidt mere spændende end godt var, 
så gik Bobby og 3 andre og fiskede ca 30 meter fra 
ungerne. Hvis de var placeret mellem ungerne og 
moderen, så det lidt skidt ud for dem. Ungerne 
tog nok et par meter op ad træstammen og så 
med ét kom moderen til syne.... ca 20 meter til 
højre for stammen med bjørneunger. Så Bobby og 
vi andre kunne tage den en smule mere med ro, 
selv om man ikke skal vise sig for sikker, når først 
sådan en situation opstår.

Bobby og hans medkompetanter var allerede 
halvvejs ude i floden på vej over og 10 minutter 
senere, var alle samlet ovre ved os. 
Ungerne var højst sandsynligt blevet gennet op i 
træet af moderen, mens hun så undersøgte hvem 
og hvad der var omkring hende.

Jeg fik skudt lidt billeder af hele sceneriet og fik set 
bjørneunger i den vilde natur for første omgang... FEDT.. :-)

Og for lige at gøre det hele lidt mere spændende end godt var, 
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Efter den lille oplevelse var det til til at fiske lidt 
videre.. Thomas, som ikke havde stået aller forrest i 
køen hvad fisk angik, råbte pludselig FISH ON!!.. 2 
modhug fra hans side og væk var den igen... ohhhh.. 
møj.. Nå, men han rullede ind og kastede så ud igen, 
for blot at kunne råbe FISH ON igen!!.. sådan.. Denne 
gang blev den siddende og med 5 min instruktion 
bag ham gik den vilde laksefight igang. Det er lige 
med at få det hele til at sidde på rygraden. Bremsen 
skal stå ordentligt, og teknikken med at pumpe 
fisken skal lige i gang. Jeg fik dernæst fat i nettet og 
så gik turen ned gennem poolen, hvor første 
landingsforsøg slog fejl. Ups.. 

Fisken blev ved med at trække nedstrøms, og på et 
tidspunkt måtte jeg længere ud i floden for at lave et 
landingsforsøg, men det hjalp lige lidt. Heldigvis fik 
Thomas den dirigeret gennem 2 store træstammer 
der lå lige før øen.Var den gået udenom den yderste 
af stammerne var løbet kørt. Sikke da et held han var 
i besiddelse af nogle stærke brøndbyarme :-) ( fik jeg 
sagt, at Paw holder med FCK :-) )

Efter de to træstammer blev vandet noget roligere 
og med en puls på 180 nåede jeg også gennem det 
hurtige stryg og ned og fik lokaliseret bamsen. 
Thomas fulgte trop igennem stryget, og vi fik nu et 
landingsforsøg i smult vand. Og sørme jow. Den 
kom i nettet. Sikke da en befriende følelse at se 
fisken i nettet og vide, at der lige bag stod en fanger, 
der nok var mindst lige så træt og sikkert dobbelt så 
glad. ... 
Dennis var også fulgt med og efter en ordentlig 
omgang juhu og ja sgu, røg der en del high 5 
gennem luften, blev taget nogle billeder og så fik 
kalorius sin frihed igen. 

Det er muligt, der var lidt af en gåtur retur til 
campen, men den føles nu ikke så lang, når alt er 
gået godt. :-)
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Kim trådte også ind på scene i dag. Dog med 2 mistede 
fisk af en ganske stor kaliber. Bent  ville også være med 
og tog sig en laks på land. Jo tak, der sker noget derude 
i floden.

Stig ville godt lige have fintunet teknikken. Vi gik en 
tur ned til floden og kiggede på bremse, 
affiskningsteknik, fluevalg mv. 3 kast og så sad der en 
laks på fluen. Ikke den store af slagsen, men en 6-7 kgs 
fisk kom på land og smilet sad, hvor det skulle på hans 
ansigt. :-)

En ung amerikansk gut ved navn Jade, har jeg set 
nærmest vokse op ved floden. Han er søn af Dael og er 
om nogen lystfisker med stort L. Ham og fatter kom 
gående med fisk på, og jeg nappede nettet for at lande 
den. Det viste sig at være en lidt længere tur end først 
antaget. Jade fik fisken indenom nogle træstammer og 
den stod derefter nærmest stille ude i strømmen. Jeg 
gik derud for at give den et landingsforsøg, men den 
trak bare 10 meter længere nedstrøms. Sådan foregik 
de næste 50 meter, indtil den pludselig bare stak 
nedstrøms som om der ikke var noget pres på den. Det 
var der så heller ikke, for Jade’s hjul var røget af 
stangen!!. At løbe ude i en flod der bulrer løs koster 
lidt på kondien. Nøj hvor jeg pustede og stønnede, da 
jeg endelig nåede frem til fisken igen. Jade havde fået 
sat hjulet fast og kunne derfor holde pres på fisken. 
Og så kom den i nettet med en storpustende Møller 
ved siden af sig. Meget flot 14-16 kg’s blank fisk. Godt 
gået Jade, den kan du godt nok være stolt af.

Normalt er det jo sådan at al trafik til og fra Lake Creek foregår 
via vandflyvere, der lander oppe på 
søen Bulchitna. Bedst som vi stod 
og fiskede er der så pludselig to 
fly, der flyver MEGET tæt på 
vandet. Det burde jo sådan set være 
ok, men de har altså HJUL på !!!. 
jeg tænkte seriøst, at de mon var 
ude i noget crash, men nej. Begge 
fly lod deres store ballonhjul tage 
fat i vandet og længere opstrøms 
er der en meget lavvandet banke, 
som de åbenbart kunne lande på. 
Det så godt nok ualmindeligt vildt 
ud. Snak lige om risky flyvning. 
Men ok, vi befinder os i et land 
hvor man kan tage flycertifikat 
som 14 årig, kørekort som 16 årig, 
slå folk ihjel i hæren som 18 årig, 
men du kan ikke købe dig en 
bajser, før du er 21.. :-))

Nej du ser ikke forkert!!!
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Som de sidste stod JoAnn og jeg og fiskede lige inden 
lukketid. Da jeg kiggede på uret, stod der 22.59. 
Fiskeriet stopper klokken 23, så det FISH ON fra 
JoAnn’s side der kom ud mellem hendes læber, må 
vist siges at være i aller sidste øjeblik. Den spinkle 
dame stod nu med en halvstor bamse og kæmpede 
det bedste hun havde lært. Jeg gik i første omgang 
bag hende for at holde i hendes waders, så ikke hun 
væltede. Vi var nødt til at skulle nedstrøms for at 
komme på siden af fisken. Da det lidt sværere stykke 
var overstået, tog jeg så fat i nettet, men 23.15 slap 
fisken sit tag i fluen og vi måtte sande, at det var en 
smutter. Dagen efter stod der en buket blomster i 
lejren med påskrevet tekst på den flaske de var 
plantet i, med venlig hilsen fra JoAnn :-)

En dag med stor opgang af fisk, og en dag med 
opfyldte drømme og bristede forhåbninger. Sådan er 
laksefiskeri. Fra stor nedtrykthed til kæmpe lykke på minutter. 
Ak ja, det KAN være en hård sag at fiske kongelaks.

Bedste sted i verden at nyde sin kaffe!!
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Fisk, pandekager og hygge

26/06

Oppe klokken 05.45. Ingen havregrød idag, 
men direkte over og smide waders på og så 
lige checke grejet inden første kast lidt over 
06.00.

Fiskede den første time med rags og det 
resulterede i en fisk på land og en, der ikke 
ville med ind. Dernæst steg en bamse på, 
men ups, den rettede simpelthen krogen ud. 
Ihhh, den ville jeg nu gerne have set. Når en 
laks retter en 4/0 krog ud, så er den altså på 
den anden side af de 20 kilo.

Næsten alle krogede fisk i dag, men få dem 
ind, gik det ikke sådan super kanon med.

Bent krogede på et tidspunkt en 10-12 kilos 
fisk. Den trak med det samme afsted i 
rasende tempo over på den modsatte bred, 
og formanden måtte kæmpe hårdt for at få 
den retur gennem strømmen. Jeg havde fat i nettet og stod klar 
til landning. Efter et ryk ud i strømmen, fightede Bent den retur 
igen, men den kom så stærkt ind mod bredden og derved mig at 
den faktisk svømmede direkte ind i benene på mig. Inden jeg 
kunne nå at sige buh eller bæh, var den på vej ud igen, men 
linen sad fast et eller andet sted på mig så den knækkede. Altså, 
det var jeg godt nok ked af!!. Sorry Bent.

Al den fiskefight og tumult krævede lidt energi, og så var det 
lige, at Paw satte trumf på i form af pandekager. Stakkevis af 
pandekager, der bare smagte himmelsk. Amerikanske 
pandekager er ca 3 gange så tykke som en lagkagebund i 
Danmark, så når der var røget 3 til 4 af dem ned i mavsen, var 
man mæt som efter en mega hovedret, men godt smagte det 
med sirup, syltetøj og sukker :-)

Arne, Christian og Søren blev inviteret til 
aftensmad. Der var steaks på menuen, så det 
blev noget af et herremåltid. Med Sørens 
fisk hængende i baggrunden ( han havde 
hjemtaget en fisk tidligere på dagen ) nød 
alle det herlige festmåltid og snakken gik 
livligt med anekdoter, drillerier og en 
generel snak om floden, fisk og fæ. 

Resten af denne aften dedikerede jeg til 
noget fluebinding. Der kom løbende 
bestilling ind på diverse mønstre, så der 
blev produceret lidt på det gamle fluestik. 
Det er bare super hyggeligt at smide en flue 
ud af stikket, som minuttet efter bliver sat 
på et forfang og kroger en laks. 
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Hip hip og hop hop svoger :-)

27/06

Paw’s fødselsdag. Hip hip!! På trods af, at John var inde og 
vække os klokken 06.00, kom vi først ud af prutteposen ved 
11 tiden. Av for den. Nå, søvnen måtte jo have været 
tiltrængt. Eftersom det jo var Paw’s fødselsdag, så synes jeg, 
han skulle forkæles lidt her til morgen. Stegte derfor en hel 
pakke bacon og lavede 4 spejlæg til ham. Han blev mæt :-)

Vi hoppede begge i waders og tog en tur ned til floden. Alle 
havde haft gang i den, mens vi lå og snuede. Der var kroget 
og landet fisk, så optimismen var bestemt til stede. Jeg nåede 
lige at sige til Paw, at det jo ikke var meget, vi havde fået 
fisket i dag og derfor jo heller ikke havde fanget fisk, da 
stangen gik i bund og en kongelaks afstedkom mit råben 
FISH ON!!

Paw var klar. Med nettet røg han 20 meter nedstrøms og 
efter en god fight, fornægtede rutinen hos fanger og 
netmand sig ikke. Idet Paw fik rammen til nettet under 
fisken, røg krogen ud af kæften på laksen. Med et meget 
elegant svirp, lykkedes det Paw at få fisken ind i nettet i 
stedet for uden for nettet. Tak for den svoger :-) Ca 10 kilos 
kongelaks lå klar til en hurtig fotosession og så retur i floden :-)
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Minuttet efter måtte jeg ud midt i floden for at lave 
et landingsforsøg på en laks som bare stod fast 
derude. Den besluttede sig pludselig for at gå 
nedstrøms og 100 meter løb i Lake Creek, kan da 
om noget få pulsen op og ringe. Krogen slap taget i 
fisken, og præcis som jeg kom retur til campen 
med en kold cola på nethinden og ønsket om at 
slappe lidt af, råbte Kim pludselig... “ Så er der vist 
bid “. 

Det var så en omskrivning af FISH ON, men hvad 
gør det. Der var fisk på, og i første landingsforsøg 
kom laksen i nettet. 11.8 kilo flot blank kongelaks. 
Krogen røg i øvrigt ud af kæften på fisken i samme 
øjeblik den kom i nettet!!. Puha :-)

Traditionen tro kom Jim 
og JoAnn forbi med 
fødseldagskage til Paw. 
Med lys og det hele blev 
han nok engang fejret 
og lige så sædvanen tro, 
havde vi taget snaps 
med, som Jim da lige 
skulle smage. Det blev 
til et par hiverter. JoAnn 
var ikke lige til snaps, så 
hun gik ned og fiskede. 
Mens Jim fik hældt hans 
2 snaps op, kunne vi 
høre JoAnn fik fisk på!!.. 
altså, det gik jo fint :-)

Jim skulle så ned og 
rense fisken, og om det 
var snapsen eller bare 
rent uheld var ikke til at 
sige, men det lykkedes 
ham dog at få skåret sig 
godt og grundigt i 
fingeren.

Resten af aftenen bød på hygge og som sidste mand lukkede og 
slukkede jeg klokken 24.05

“så er der vist bid!!”
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Ulve, Elge, Bjørne og lidt fisk :-)

28/06

Oppe klokken 6 sammen med Rene. De 
sidste dages super gode fiskeri håbede vi 
fortsatte. Inden morgenmad havde det da 
også resulteret i 2 hug, som dog ikke 
udmyntede sig i fisk på land. Det gode 
gamle trick med lidt morgenmad kunne 
måske hjælpe lidt på sagen :-)

Det blev dog til, at jeg ville på 
ekspedition. Jeg havde testet, at jeg kunne 
krydse floden på den “rigtige” side af 
sidestrømmen således, at jeg kunne komme til at fiske deroppe. 
Dette foregik først uden rygsæk eller andet gejl, således at en 
vandgang ikke ville resultere i en mindre 
katastrofe.

Rygsækken blev derefter pakket og ved 
annoncering af turen, ville Benny og Kim gerne 
med. Benny tøvede dog og vendte om ca 8 meter 
ude i floden. Efter en tur retur til bredden kom 
chefserganten dog på andre tanker og i samlet 
trop, gik vi i gåsegang over mod modsatte bred.
Alle nåede tørskoet over, og vi kunne begynde 
vandringen. 20 meter senere så vi ulvespor, 40 
meter senere så vi elgspor, og yderligere nogle 
meter senere så vi........... ja du gættede rigtigt, 
bjørnespor.. 

Halv kravlende og liggende kom vi gennem 
megastore træstammer og op i de næste sving. 
Her kunne der fiskes, men det tog ikke mange 
kast før vi fandt ud af at laksen stod nede 
mellem væltede træstammer, der sultent tog for sig af vores 
endegrej.
De medbragte colaer blev nydt i det gode vejr, og vi besluttede 
at tage turen tilbage igen. Dog ikke uden 
at gå ind tur ind af en mindre sideflod. 
Og HER var der ikke bare bjørnespor, 
der var MANGE bjørnespor. Så bamsefar 
nulrer altså rundt lige på modsatte bred 
af lejren men lidt inde i underskoven. 

28
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Turen tilbage til campen gik fint, indtil vi var midt i floden. Et 
kig tilbage over venstre skulder afslørede Benny sådan godt på 
vej under vand. Jeg vidste jo at han ikke var nogen badetrold, så 
han måtte være ved at ryge under, men mit tilbud om hjælp 
blev venligt afvist. “ nej, nej, jeg er bare lige røget i et hul, “ var 
svaret :-). 

Alle kom tørskoet hjem igen, og 
efter aftensmad og aftenkaffe med 
kage til, tog alle lige den sidste 
halve time ved floden. Stig mente, 
der var noget omkring hans flue og 
ved modhugget viste det sig, at han 
havde ret. En 6 kg’s laks havde 
listet hans sorte flue ind i kæften, 
og den måtte derfor lige op på land 
til en fotografering :-)

Artiklen til Fisk og Fri under udarbejdelse
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The Stig og lillebror på spil!

29/06

Næsten alle oppe 05.45. Der hersker sådan lidt en zoombie agtig 
stemning om morgenen. Alle er både trætte, men også spændte 
og vil gerne ned og fiske.

Det tog ikke ret lang tid så stod Rene med fisk. Jepper altså. Jeg 
røg bag ham, og vi fik kæmpen ind på kort snøre. Eller ja, Rene 
gjorde. Fisken tog dog et længere udløb, og hans  14 årige arme 
måtte kæmpe alt, de havde lært for at hænge i. Da fisken stak 
nedstrøms, spurtede lillebror med, men trods hans hårde løb og 
fight stak fisken af og efterlod den stakkels samsing med et 
ansigtsudtryk, der sagde det hele... ØV..

Efter den oplevelse fik jeg så lov at tage nok et kæmpeløb ned 
af floden, da Jade fik en rigtig flot fisk på. Den kom på land, og 
NU kunne Hr. 
Møller godt bruge 
en iskold cola i 
“slappeafstolen”. 

Jeg fik bumpet 
rumpen på plads 
og havde lige 
taget en tår af den 
i øvrigt dejlig 
kolde cola, da Stig 
råbte noget med, “ 
der er vist bid”, og 
JA Stig.. der var 
bid. Alle omkring 
ham kom med 
tilråb om at sætte 
krogen og efter 4 
af de helt store 
tilhug mente vi nu 
nok, at den krog 
måtte side som 
den skulle. 
Fisken gik dybt og 
trak bare line af 
hjulet. Som den 
gode fanger så 
rigtigt udtrykte 
det, “ det er vist ikke 
ret meget jeg bestemmer her! “, og nej, i første fase af kampen 
er det typisk, laksen der sætter dagsordenen. Efter 5-10 minutter 
frem og tilbage i strømmen var fisken nu fast besluttet på, at vi 
skulle nedstrøms. Samtidig råbte Stig, at der ikke var mere line 
på hans hjul!!.. Ahhh hvad for en ged ????... 
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Laksen var ikke mere end 40 til 
50 meter ude, og SÅ lidt line 
havde han altså ikke på. Det 
viste sig, at det var et tidligere 
bundhug eller en fight, der 
havde fået linen til at grave sig 
ned i spolen, og der sad den bare 
fast. Det var simpelthen fysisk 
umuligt at rive mere line af 
hjulet. Ok min gode ven, så er 
der kun en ting tilbage at gøre... 
LØB!!! Run Forrest, run.. og det 
gjorde han så, løb. Mig forrest 
med nettet og Stig efter med 
stangen uden mere line. 100 
meter længere nede fik jeg 
første gang øje på fisken, og jeg 
kunne godt se, at den var lidt 
større end, at den bare lige var 
til at rykke op på land.

Stig fik fisken gennem et 
strømstryg og ned i roligere 
vand. Idet jeg prøvede at nå ud 
til den, stod jeg pludselig i vand til brystet. Ups. Det var lige 
dybt nok til mine 176,5 cm!!.  Mit hjerte hamrede løs, og jeg 
kunne levende forestille mig, hvordan Stigs opførte sig. Ud over 
at være træt, var han med statsgaranti også tændt på at få denne 
fisk. 

Første landningsforsøg gik ikke helt godt, 2 gang.. og ja sgu.. 
fisken kom i nettet og et kig 
opstrøms afslørede en Stig med 
det bredeste smil på floden. Det 
var, som havde han lige scoret 
VM’s afgørende mål!.. 14, 1 kg og 
en ny klubrekord var i hus.
At så fisken var fanget på en 
flue bundet af Rene, gjorde 
heller ikke min lillebror mindre 
stolt udi fluebindingens 
kunst :-)
Kim var fulgt med holdende 
hans videokamera, så Stig kan 
også i fremtiden nyde både 
fight og fangst.

Som sejrende krigsherrer 
vendte vi tilbage til lejren. 
Modtagelsen blev en lidt anden 
end forventet, da Rene kom 
stormende og nærmest sprang 
op på mig.. “jeg fik en, jeg fik en laks, jeg har fanget en 
kongelaks”. !!.. 

Første landningsforsøg gik ikke helt godt, 2 gang.. og ja sgu.. 



 3232

Nå da da, mens vi var nede for at 
lande Stigs laks, havde lillebror 
åbenbart fået hug og med hjælp 
fra formand Bent også fået landet 
den. 9 kg laks lå på brinken som 
det synlige bevis, og det var lige 
før, lillebror skulle have den med 
i seng. En teenager på lakse 
adrenalintrip.
Bent kunne så fortælle, at Rene 
ikke kun nøjedes med et 
håndtryk som tak for netningen 
af  laksen. Han var decideret 
sprunget op på Bent og givet ham 
en kæmpekrammer :-) Ja, de laks 
kan da både bringe en i skyerne 
og også det modsatte, når ikke 
tingene kører.

Som vi stod der, krogede Dennis 
nok engang en fisk. Forfanget bristede dog og 
ihhh hvor jeg dog følte med ham. Ikke mindst 
fordi jeg nærmest lige efter krogede en super 
flot fisk, som John på mesterlig manér landede. 
En landing til UG kryds og slange. Fino flotte 
fisk. 

Og for lige at sætte streg under den uheldige 
dag, så krogede Dennis en 20+ laks, der gik fri 
af vandet, men efter 2 udløb så kom krogen fri, 
til stor hovedrysten fra den gode Gorrissen. 
Slap af altså. Den gode mand bliver da testet til 
det yderste. Personligt var jeg nok brændt 
sammen for længst, så stor ære og kredit til 
Dennis for at holde fanen højt.

Aftensmaden stod på Sushi med pandekager til 
dessert. Jeg var nede med Rene og Stig for at 
rense fisk, så vi fik en lille smagsprøve på den dejlige 
fisk, inden den blev pakket ind i ris, tang og andre 
herligheder, som Paw tryllede med. Nok engang var 
der ikke en sulten mave, der gik fra bordet, og 
Thomas satte rekord med 5 pandekager. Jeg måtte 
stoppe ved 4, så var der bare ikke plads til mere!!
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Resten af aftenen bød på en tabt kæmpefisk til John, og jeg selv 
stod ca 20 minutter før lukketid og fik mig et bundhug. Ja ok, 
bunden begyndte pludselig at flytte sig. Hurtigt. Så jeg måtte 
løbe nedstrøms og ud i strømmen for at få hold på fisken. Den 
var godt på vej ned imellem de 2 store træstammer, så min 
største bekymring lige her og nu var at få den ind imellem. Der 
måtte sættes hårdt mod hårdt, men jepper, den kom imellem de 
2 alskatændstikker og så burde resten være til at have med at 
gøre. Hvis ikke lige det var fordi den ene af de store pinde havde 
et stort hulrum nedenunder. Der strøg fisken igennem, og så var 
det løb kørt. Øv, men sådan går det nogengange, og godt det 
samme. Tænk hvis man landede alt man krogede. 

Klokken var blevet rasende tæt på 23.00 så jeg kunne lige så 
godt springe op til de andre og hygge med under sejlet. En kop 
aftenkaffe i alaska ødemark er nu heller ikke at foragte. Fisk 
eller ej.

Da det blev sovetid kunne jeg konstatere 
at min luftmadras var tør for luft. Jeg 
gad ikke hente pumpen, men tog mund 
til madras metoden.
Når man gør det, og samtidig lider af 
lidt kraftig afgangsgas, KAN det være 
svært at holde masken

Især når ens svoger samtidig vil tage 
billeder af en!!. Der kom dog luft i 
madrassen, og jeg fik sovet :-)

Velbekomme!! Sushi a la Paw
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Flodsover, “fish on vækning” og lidt 
pakning.

30/06

Oppe 05.45, men av av, den trækker tænder ud nu. Det 
virker, som render man rundt i en tåge, og det er måske 
naturligt nok, når man tænker på mængden af søvn over 
de sidste mange dage :-)

Arne mistede 2 fisk inden for ganske kort tid, og jeg fulgte 
det hele på tætteste hold fra min plads i “slappeafstolen”. 
Faktisk sad jeg så godt i stolen, at jeg kom til at lukke 
øjnene og først åbnede dem et par timer senere. Det er nu 
ikke det værste sted at tage sig en lur. Lyden af floden, 
ørne, vandflyvere der fortoner sig i det fjerne, og så er man 
i drømmeland.

Søren tog sig også et par fights med nogle af de store fisk. 
Der var smæk på drengen under hans kamp og sjovt at se 
hans sammebidte ansigt, der forsøgte at tæmme den store 
laks, han havde på ude i den anden ende.

Mens jeg småsov ved flodbredden, 
var Rene i gang med at binde fluer. 
En af hans nye kreationer røg på 
som lokkeflue, og han tog sig et kast 
med den nye storfanger. Første kast 
med den nye flue gav bonus, og 
lillebror bøjede ned i benene, råbte 
FISH ON, og så fik den ellers 
modhug, så det sang. Jeg røg op af 
stolen, og det er muligt jeg var lidt 
træt, men det forsvandt som dug for 
solen.

Der blev fightet laks, så englene 
sang. Vi måtte et stykke ned af 
floden før jeg kunne give den et 
første landingsforsøg. Det lykkedes 
ikke, så jeg måtte retur på brinken 
og løbe yderligere 20 meter 
nedstrøms. Her trådte jeg et par 
skridt ud i floden, og Rene fightede 
nu laksen ind mod mig igen. Det 
gjorde han så godt, at jeg kunne se linen komme mod mig med 
rasende fart. Som i en sammenhængende bevægelse så jeg fisken 
samtidig med, at nettet røg ned og sørme vupti, så var det bare at 
løfte netmaskerne, og deri lå Renes laks. En dejlig 10-12 kg’s fisk. 30 
meter opstrøms stod lillebror og råbte så højt, at de måtte have 
hørt det inde i Anchorage. Kæmpekram fra ham og så var han da 
slet slet ikke til at skyde igennem. At fange en laks som 14 årig på 
egen hjemmebunden flue er vist heller ikke de fleste forundt.

Resten af aftenen gik med lidt oprydning og nedpakning. Imorgen 
er der afgang med Anchorage og som altid, glæder folk sig til en 
rigtig seng, et varmt bad og et gensyn med civilisationen. Og som 
altid, kunne jeg godt bruge 14 dage mere ved floden. Ja, jeg ved det 
godt. Jeg er nok ikke helt almindelig oppe på øverste etage :-)
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Sidste mand lukker og slukker.

01/07

Afrejsedag. De sidste ting blev pakket ned. Dennis og jeg tog nogle timer ved 
floden, men uden det store resultat.

Ved 10 tiden startede nedsejlingen af bagage til Yetna. Aftalen var, at Dennis og 
jeg tog al bagagen i speedbåd ned til Yetna, hvor vi ville blive samlet op af 
Regal Air. De andre gik med personlig bagage op til Bulchitna søen, hvorfra de 
ville blive hentet.

Så der var et rend af folk med bagage op til søen og så Dennis og jeg, der 
pakkede Jim’s båd med happengut. 

Min sidste handling inden den sidste sejltur var at lande en fisk for Christian. 
Netop som fisken kom i nettet, ankom Jim. Vi fik smidt de sidste ting i båden, og 
så hoppede jeg op og kunne vinke til de tilbageblevne lystfiskere.

Det blev afslutningen på 2010 turen. Tilbage var blot at få fløjet alt ind til 
Anchorage, pakket ud, og så vi er klar til 2011 turen.

Afslutningsvis fik vi nogle gode dage i Anchorage. Middag på Outback 
Steakhouse, shopping i alverdens butikker, og den sidste aften sagde vi farvel til 
Arne, Søren og Christian på noget, der hedder Golden Corell. En meget speciel 
restaurant hvor man betaler 16 $ for “ entré” og så ellers kan spise og drikke alt 
det man orker. Der sad amerikanere med 2 tallerkener ad gangen, og var i det 
hele taget et leben uden lige. Maden var sådan set ok, men at ophøje 
restauranten til en gourmet oplevelse, ville nok være at tage munden for fuld :-)

Lørdag morgen røg vi på flyveren til Chicago og søndag lidt over middag kom 
al bagage samt fisk til København, og der blev stor gensynsglæde med dem 
derhjemme.derhjemme.

www.amagerlystfiskeren.dk

http://www.amagerlystfiskeren.dk
http://www.amagerlystfiskeren.dk
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Og lige en hilsen til de 3 “svenskere” :-)
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Tak for i år

Det var så turen 2010. Set gennem mine øjne. Det giver sig selv, 
at havde en anden deltager på turen skrevet referatet, ville det 
være nogle andre oplevelser, der blev skildret. Øjne ser som 
bekendt forskelligt :-)

En tur til Alaska handler naturligvis om at fange fisk. Ingen 
tvivl om det, men det handler ikke KUN om at fange fisk, det 
handler om store naturoplevelser, afstresning fra hverdagen 
derhjemme, kammeratskabet, knytning af nye bånd og i det 
hele taget indtryk fra den anden side af jordkloden.

Vi som arrangører forsøger at gøre alt, hvad vi kan, for at turen 
bliver så vellykket som overhovedet muligt. Det vi er herrer 
over, skal være i orden og resten.. der må vi så bare håbe, at det 
flasker sig. 

Thats fishing, som det så smukt hedder :-)

Turen 2011 er allerede i støbeskeen. Skal du med så smid en mail 
til enten Paw eller undertegnede.

henrik@lakseture.dk
paw@lakseture.dk

Og så kan du læse en masse mere på

www.lakseture.dk

FISH ON

Paw og Henrik

Det KAN være hårdt at være rejsearrangør :-), men 
for det meste er det hylende morsomt!!

mailto:henrik@lakseture.dk
mailto:henrik@lakseture.dk
mailto:paw@lakseture.dk
mailto:paw@lakseture.dk
http://www.lakseture.dk
http://www.lakseture.dk
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Paw Zimmermann
Benny  Johansen

Dennis Gorrissen

Henrik Møller

Rene Møller

Bent Phil

Thomas Holm

Stig Eriksen

John Bach

Frede Jørgensen

Kim Rolsted

2010 Deltagerne




